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Inleiding
In dit vlugschrift presenteren we de resultaten van de gemeenteraadsverkiezing in Groningen van 19 maart 2014. De
volgende onderwerpen komen hierbij aan bod: de stemverdeling, de zetelverdeling, de opkomst en de uitslagen sinds

1998. Ter vergelijking hebben we ook opkomstcijfers van andere middelgrote gemeenten opgenomen en de uitslagen van
de samenwerkende gemeenten in de regio Groningen-Assen.

Stemverdeling in procenten

Er deden dit jaar dertien partijen mee aan de verkiezingen, dat is meer dan in 2010. Het aantal opgeroepen kiesgerechtigden
bedroeg 164.905. Uiteindelijk zijn 89.307 stemmen op partijen uitgebracht en is 589 keer blanco of ongeldig gestemd. Het
opkomstpercentage komt daarmee op 54,4%, dat is iets hoger dan de 54,2% van 2010.

Ten opzichte van 2010 zijn er grote verschuivingen in het percentage stemmen per partij, zie figuur 1. Er zijn twee partijen
met een grote winst en vier partijen met een groot verlies aan stemmen. De partijen met een grote winst zijn D66 en de SP.
Hiermee is D66 met afstand de grootste partij in de stad en niet meer de PvdA, die dat jaren was. D66 stond na de vorige
verkiezingen op de zesde plaats. De SP staat nu op de tweede plaats, dit was de vijfde plaats. De partijen met een fors
verlies aan stemmen zijn de PvdA, de VVD, de Stadspartij en Groen Links. Het verlies van de PvdA is het grootste, van 20,2
naar 14,1 procent. Het CDA staat al een aantal verkiezingen op verlies. Het CDA komt nu uit op 6,3%, in 2010 was het 6,9%
en in 2006 was het 7,9%. De tweede confessionele partij, de ChristenUnie, heeft stemmen gewonnen. Student en Stad en de
Partij voor de Dieren hebben beide licht gewonnen.

De drie nieuwe partijen die hebben deelgenomen, de Piratenpartij, de Libertarische partij en de lijst Bervoets hebben niet
genoeg stemmen gehaald voor een zetel in de raad.

Figuur 1 Stemverdeling gemeenteraadsverkiezing 2010 en 2014 (in %)
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Zetelverdeling

Hoe de stemmen zich vertalen in raadszetels, staat weergegeven in figuur 2. Het aantal rechtstreeks toegewezen zetels
bedroeg voor dit verkiezingsjaar 34 evenals in 2010, dit betekent dat er vijf restzetels waren. De restzetels zijn gegaan naar
de lijstcombinatie PvdA/Groen Links (PvdA), de lijstcombinatie CDA/ChristenUnie (CDA) en naar D66, SP en Student en Stad.
In vergelijking met 2010 is de sterkte van de collegepartijen als volgt veranderd: van D66 is het aantal zetels meer dan
verdubbeld (van vier naar negen), de PvdA en de VVD hebben elk drie zetels verloren, de SP heeft er twee gewonnen en het
CDA één. De Stadspartij was de vorige verkiezingen de grote winnaar, groeide van twee naar vijf zetels, nu heeft de partij er
nog drie. Student en Stad heeft de zetel die ze in 2010 verloor, weer terug.

Figuur 2 Zetelverdeling Groninger gemeenteraad 2010 en 2014
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Zittend college Bijzondere stembureaus
De collegepartijen PVDA, SP, D66, VVD en CDA hadden in Er waren in 2014 acht stembureaus op bijzondere
2010 gezamenlijk 25 zetels, zie figuur 3. Deze coalitie plekken: in het Centraal Station, in enkele bijzondere
heeft haar meerderheid weten uit te breiden, nu hebben gebouwen en op een aantal werklocaties. In totaal
de partijen gezamenlijk 27 zetels. brachten bijna 6.780 kiezers hun stem in deze
. . . stembureaus. Het blijkt dat deze bijzondere
Figuur 3 Zetelverdeling zittend college stembureaus veel meer stemmers trokken voor D66 en
2010 en 2014 Student en Stad en veel minder voor SP en Stadspartij.
Figuur 4 Uitslagen bijzondere stembureaus
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Opkomst

In figuur 5 staat de opkomst van 2010 en 2014, vergeleken met enkele vergelijkbare gemeenten en met Nederland als
geheel. De opkomst in Groningen is iets hoger dan het landelijk gemiddelde, 54,4% tegen 53,8%. Vergeleken met andere
middelgrote gemeenten, is de opkomst in Groningen hoog te noemen, alleen in Nijmegen is het aandeel inwoners dat naar de

stembus is aeagaan, aroter.
Figuur 5 Opkomst 2010 en 2014 in enkele middelgrote steden en Nederland
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Uitslagen sinds 1998

In tabel 1 staan de verkiezingsuitslagen sinds 1998. Naast het percentage stemmen zijn ook de absolute aantallen stemmen
weergegeven.

Tabel 1 Uitslagen gemeenteraadsverkiezingen gemeente Groningen, vanaf 1998
5 1998 2002 2006 2010 2014 |

Partij

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %
D66 8.162 9,7 5.660 6,8 4.764 5,6 7.751 9,2 19.167 21,5
SP 8.966 10,6 9.710 11,6 14.744 17,3 8.914 10,6 13.203 14,8
PvdA 24.662 29,2 18.778 22,4 23.134 27,1 17.040 20,2 12.549 14,1
GroenLinks 10.769 12,8 12.198 14,6 9.934 11,7 10.539 12,5 8.465 9,5
VVD 12.431 14,7 11.745 14 10.318 12,1 11.973 14,2 7.799 8,7
Stadspartij - - 5.532 6,6 5.415 6,4 10.077 11,9 7.238 8,1
CDA 8.121 9,6 9.550 11,4 6.727 7,9 5.810 6,9 5.648 6,3
ChristenUnie 4.897 5,8 5.429 6,5 5.639 6,6 4.389 5,2 5.079 5,7
Student en Stad 3.232 3,8 4.195 5 2.379 2,8 3.566 4,2 4.269 4,8
Partij voor de Dieren - - - - - - 3.162 3,7 3.690 4,1
Piratenpartij - - - - - - - - 1.188 1,3
Libertarische Partij - - - - - - - - 867 1,0
Lijst Bervoets - - - - - - - - 145 0,2
Partij Vrij Groningen - - - - - - 1.173 1,4 - -
PvhN - - - - 1.671 2 - - - -
NCPN 501 0,6 858 1 539 0,6 - - - -
De Groenen 934 1,1 - - - - - - - -
Senioren 2000 883 1,1 - - - - - - - -
AOV/Unie55+ 692 0,8 - - - - - - - -
PMR 150 0,2 - - - - - - - -
Aantal geldige stemmen 84.400 83.655 85.264 84.394 89.307
Opkomstpercentage 59,9% 57,7% 57,1% 54,2% 54,4%

Van de meeste partijen schommelt het aantal stemmen sterk en de veranderingen zijn nooit zo groot geweest. De enige partij
met een vrij constant aantal stemmers is de ChristenUnie.
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen 2014 Gemeente Groningen

Stads Lijst Piraten Libertaris Opgeroepe
stemdistrict/bureau PvdA VVD GL partij SP D66 CDA CcuU St & St PvdD Bervoets partij che Partij Geldig Blanco Ongeldig n Opkomst Perc.
001 Stadhuis, ontvangstruimte trouwzaal 187 228 168 75 126 582 84 41 210 47 1 28 13 1.790 9 1 1.539 1.800 117,0%
002 Het Kruithuis, Turfsingel 55 28 65 27 45 91 9 1 24 24 8 3 380 1 746 381 51,1%
003 Hulpverleningsdienst, Hanzeplein 75 43 40 33 64 111 18 15 32 10 1 9 6 457 1 1.419 458 32,3%
004 Gemeente Groningen, Gedempte Zuiderdiep 133 107 77 45 80 225 23 19 62 33 18 9 831 8 2 787 841 106,9%
005 Het Pepergasthuis, Peperstraat 23 57 41 25 18 137 14 13 70 12 5 6 421 2 1 1.119 424 37,9%
006 St. Michaélschool, Butjesstraat 60 50 64 28 50 151 15 7 61 21 4 8 519 4 3 1.075 526 48,9%
007 Hanzehogeschool, Radesingel 58 76 66 27 48 177 26 7 37 17 1 12 1 553 1 1.396 554 39,7%
008 OB Groningen, ingang Poststraat 76 74 118 30 67 264 29 35 74 39 8 2 816 4 2 1.220 822 67,4%
009 Remonstrantse Kerk, Coehoornsingel 34 62 a4 16 30 163 17 11 45 13 6 3 444 2 2 1.029 448 43,5%
010 Activiteitencentrum De Holm, Folkingestraat 96 76 86 29 63 249 19 10 88 26 2 12 9 765 1 1 1.715 767 44,7%
011 Het Heerenhuis, Spilsluizen 51 65 48 32 36 155 27 15 27 15 3 4 5 483 2 1 995 486 48,8%
012 Borgmanschool, Nieuwe Kijk in 't Jatstraat 150 62 185 61 133 298 40 28 82 69 2 17 14 1.141 7 1 1.839 1.149 62,5%
013 Het Paleis, Boterdiep 84 77 87 34 62 260 36 14 65 34 1 12 14 780 2 1.603 782 48,8%
014 De Ebbingepoort, Noorderbinnensingel 89 41 60 33 66 104 33 13 20 27 1 3 6 496 6 4 965 506 52,4%
020 Leger des Heils, Dirk Huizingastraat 129 90 88 70 11 258 55 33 51 44 1 17 957 1 2 1.635 970 59,3%
021 Buurt- en speeltuinvereniging FEO, Gorechtkade 77 52 50 30 42 159 16 14 41 19 9 2 511 3 1.406 514 36,6%
022 Oosterparkheem, Merelstraat 87 41 67 40 100 114 21 27 17 23 16 9 562 2 2 1.839 566 30,8%
023 Simon van Hasseltschool, Heesterpoort 85 39 67 45 163 111 11 12 26 44 10 3 616 7 1 1.626 624 38,4%
024 Treslinghuis, Klaprooslaan 63 23 42 38 159 74 20 10 13 26 12 2 482 4 6 1.093 492 45,0%
025 Franciscuscentrum, Koekoekplein 67 12 45 41 149 66 15 18 14 30 2 13 5 477 1 9 1.546 487 31,5%
026 Siebe Jan Boumaschool, Oliemuldersweg 74 40 59 38 151 113 18 22 19 41 2 15 5 597 4 2 1.418 603 42,5%
030 Rebound, J.C. Kapteynlaan 88 63 76 21 83 213 35 31 76 34 13 4 737 7 2 1.503 746 49,6%
031 Baptistenkerk De Cirkel, Singelweg 80 47 103 32 93 184 42 30 48 34 3 9 11 716 3 1 1.742 720 41,3%
032 Van Heemskerckschool, Star Numanstraat 98 50 78 24 63 152 31 45 53 34 1 10 6 645 2 2 1.680 649 38,6%
040 Wijkcentrum Het Floreshuis, Floresplein 141 83 125 59 179 312 69 52 88 60 4 17 9 1.198 4 6 1.505 1.208 80,3%
042 Vrouwencentrum Jasmijn, Floresstraat 80 24 54 13 97 76 16 22 23 39 6 4 454 1 1.588 455 28,7%
043 Gymzaal, Molukkenstraat 67 31 48 30 75 113 29 21 28 20 2 10 4 478 2 1.065 480 45,1%
044 Gymzaal, Molukkenstraat 57 24 43 15 75 110 18 14 24 17 9 9 415 2 1 1.423 418 29,4%
046 Hamrikheem, Soendastraat 100 22 28 38 169 81 30 28 14 25 9 7 551 2 1.327 553 a41,7%
047 Wessel Gansfortcollege, Heerdenpad 80 29 51 63 97 112 42 42 13 20 1 5 5 560 934 560 60,0%
048 Buurtcentrum Hunzeborgh, Beijumerweg 110 76 70 74 76 164 37 36 9 24 1 7 8 692 3 1.015 695 68,5%
049 Kantine GTV Van Starkenborgh, Heerdenpad 89 36 59 53 71 106 27 21 10 19 3 3 4 501 1 2 927 504 54,4%
050 Christelijk Centrum Groningen, Heinsiusstraat 80 37 49 37 84 119 26 31 36 28 1 9 547 7 1 1.468 555 37,8%
051 BSV De Hoogte, Borgwal 77 29 40 39 184 82 24 25 13 41 4 9 11 578 5 1 1.632 584 35,8%
060 Dependance Nassauschool, Graaf Adolfstraat 169 66 168 64 116 202 46 35 33 33 8 7 947 7 1.638 954 58,2%
061 Buurtcentrum Oranjewijk, Prinsesseweg 109 47 143 47 129 185 26 29 64 47 11 6 843 5 1 1.259 849 67,4%
062 De Poort, Moesstraat 140 52 116 29 117 227 33 30 60 47 4 16 12 883 4 1.906 887 46,5%
063 Casa de la Trova, Noorderstationsstraat 79 35 77 27 66 161 22 24 55 22 1 8 11 588 1 1 1.683 590 35,1%
071 Buurtpand Op Mars, H.W. Mesdagstraat 52 56 64 26 41 132 28 13 48 11 4 5 480 1.050 480 45,7%
072 Noorderpoortcollege, Verlengde Visserstraat 116 90 93 41 57 250 33 22 90 22 12 6 832 5 2 1.439 839 58,3%
073 Sportief Negentig, Eendrachtskade 81 81 59 39 46 217 22 28 48 18 2 13 7 661 1 1.381 662 47,9%
074 MJD Zorgloket, Herman Colleniusstraat 136 71 128 46 65 269 27 31 89 19 8 5 894 2 2 1.533 898 58,6%
075 Zorgpunt Hoendiep, Hoendiep 55 60 39 24 20 169 24 14 47 12 10 3 477 1.456 477 32,8%
080 Columnakerk, Paulus Potterstraat 77 53 55 58 87 121 17 37 35 26 10 8 584 3 989 587 59,4%
081 BSO Schildersbuurt, Adriaan van Ostadestraat 95 22 67 70 99 102 18 18 15 20 13 3 542 1 970 543 56,0%
100 Salvator Mariaparochie, Van Starkenborghstraat 97 62 80 70 103 166 64 49 26 41 1 14 3 776 3 1 1.106 780 70,5%
101 Sporthal De Wijert, Vondellaan 93 33 42 54 60 80 36 32 14 37 10 2 493 1 1.065 494 46,4%
102 Vondelflat, Vondellaan 57 43 17 25 52 57 42 32 4 1 5 2 347 3 1 796 351 44,1%
104 Opstandingskerk, P.C. Hooftlaan 68 36 28 41 122 72 29 54 12 22 1 10 2 497 4 4 908 505 55,6%
105 De Bolster, Multatulistraat 93 33 47 57 97 67 41 57 23 34 1 7 5 562 1 2 1.410 565 40,1%
106 CBS De Tamarisk, Van Ketwich Verschuurlaan 78 122 53 41 52 149 60 30 7 24 9 5 630 3 2 1.339 635 47,4%
107 Zuiderflat, Vestdijklaan 97 171 34 71 93 124 95 64 7 29 1 10 796 1 1.111 797 71,7%
108 Brederoschool, Ina Boudierplantsoen 124 116 71 68 66 233 72 45 14 22 1 10 3 845 1 1 1.109 847 76,4%
110 OBS Joseph Haydn, Haydnlaan 138 94 122 70 87 219 72 17 18 45 1 5 1 889 2 1 1.160 892 76,9%
111 BSV Helpman Oost, Groenesteinlaan 100 70 76 65 69 141 85 35 20 44 4 2 711 1 4 1.358 716 52,7%
112 Speellokaal, Sweelincklaan 83 88 85 57 36 150 39 14 11 26 2 8 599 3 3 1.268 605 47,7%
114 Helperkerk, Waldeck-Pyrmontplein 84 49 104 73 104 124 31 21 19 67 14 8 698 5 3 1.436 706 49,2%
115 Dagverblijf De Kleine Beer, Goeman Borgesiuslaan 137 199 88 82 80 223 126 44 13 53 2 5 6 1.058 1 1 1.140 1.060 93,0%
120 MFC Engelbert, Woldjerspoorweg 58 80 31 36 70 54 25 8 8 28 2 8 3 411 1 778 412 53,0%
130 Buurtcentrum Poortershoes, Oosterweg 174 91 192 109 181 298 44 41 81 51 2 24 8 1.296 4 1 1.545 1.301 84,2%
131 Silo Today, Griffeweg 150 96 109 83 92 185 43 20 30 29 1 12 3 853 1 1.557 854 54,9%
133 Euroborg, Boumaboulevard 79 63 41 37 53 127 23 1 26 27 1 7 7 502 4 1 1.288 507 39,4%
134 CBK, Trompsingel 57 46 57 38 65 105 4 15 22 21 6 5 441 2 2 1.405 445 31,7%
140 SBO Groningen, Blekerslaan 86 56 78 38 50 150 31 13 18 23 3 5 1 552 2 1.576 554 35,2%
141 Grafisch Museum, Rabenhauptstraat 119 101 97 50 70 255 71 53 68 38 7 6 935 3 1.529 938 61,4%
142 Buurthuiskamer Merwede, Merwedestraat 119 61 112 65 109 206 75 70 39 40 1 15 12 924 3 1 1.509 928 61,5%
143 De Puddingfabriek, Viaductstraat 76 35 99 30 96 173 32 19 43 28 1 9 6 647 3 1 1.221 651 53,3%
144 SBO Groningen, Blekerslaan 71 33 62 32 33 107 18 6 14 16 3 5 400 2 1 1.177 403 34,2%



Stads Lijst Piraten Libertaris Opgeroepe

vervolgtabel PvdA VVD GL partij SP D66 CDA CU St & St PvdD Bervoets partij che Partij Geldig Blanco Ongeldig n Opkomst Perc.
151 Augustinuscollege, Admiraal de Ruyterlaan 83 69 60 54 72 238 39 41 68 19 4 7 11 765 4 1 1.667 770 46,2%
152 Buurtcentrum Badstratenbuurt, Kleine Badstraat 92 52 75 50 90 200 38 32 59 35 - 10 9 742 6 1 1.535 749 48,8%
161 O.D.S. De Starter, Lorentzstraat 112 70 65 53 90 190 47 62 27 15 1 6 4 742 3 2 1.435 747 52,1%
162 Willem Lodewijk Gymnasium, Verzetsstrijderslaan 32 34 30 33 29 61 25 17 22 14 - 4 3 304 1 - 643 305 47,4%
163 MEE Groningen, Koeriersterweg 71 45 44 59 48 127 38 54 35 19 2 8 6 556 - - 1.027 556 54,1%
171 Heymanscentrum, Henri Dunantlaan 74 41 34 61 87 59 54 45 8 26 - 5 2 496 1 2 933 499 53,5%
172 Menno Lutterhuis, Paterswoldseweg 141 103 70 90 135 167 127 112 19 45 2 8 9 1.028 3 3 1.648 1.034 62,7%
174 BSV Corpus den Hoorn, Semmelweisstraat 101 39 47 51 118 90 24 30 19 23 3 7 9 561 1 - 1.367 562 41,1%
180 Maartenshof, Schaaksport 158 76 76 86 153 159 97 53 19 32 1 10 13 933 1 2 1.495 936 62,6%
181 Drees-flat, W. Dreesstraat 93 71 75 86 132 114 54 35 5 34 - 6 5 710 2 4 1.323 716 54,1%
182 Wall House, A.J. Lutulistraat 86 111 65 28 73 151 48 20 4 41 1 5 3 636 2 - 1.053 638 60,6%
183 Boerhaaveschool, Veenweg 144 177 98 85 46 273 87 36 25 24 1 3 4 1.003 - 1 1.261 1.004 79,6%
200 Oosterhoogebrugschool, Madeliefstraat 88 41 24 62 98 72 22 19 8 14 1 5 6 460 - 3 1.009 463 45,9%
201 De Schakel, Rijksweg 125 103 54 110 182 157 40 34 13 27 1 5 12 863 4 - 1.158 867 74,9%
202 Noorderpoortcollege, Pop Dijkemaweg 111 29 37 78 75 103 31 35 12 35 - 2 14 562 2 1 1.138 565 49,7%
211 Basisschool De Vuurtoren, Vaargeul 107 50 50 107 238 86 44 41 15 34 2 18 7 799 3 1 1.325 803 60,6%
215 De Kimkiel, Kluiverboom 40 30 15 27 64 46 16 17 4 21 1 3 5 289 3 1 1.246 293 23,5%
220 Ontmoetingsruimte Het Stuurhuis, Stuurhut 118 32 34 96 183 45 29 23 7 30 - 11 5 613 6 8 1.405 627 44,6%
221 Basisschool De Swoaistee, Kiel 111 28 70 69 208 96 28 40 11 27 3 17 5 713 - 6 1.264 719 56,9%
222 Wijkcentrum Het Dok, Kajuit 146 52 63 127 275 110 55 64 5 38 2 15 14 966 3 4 1.523 973 63,9%
223 Zorgcentrum Mercator, Kraaienest 90 51 76 71 154 79 44 32 8 34 - 1 6 656 2 - 1.276 658 51,6%
230 Basisschool De Driebond, Woldweg 124 68 58 86 158 113 50 50 11 30 4 11 12 775 6 - 1.730 781 45,1%
260 Buurtcentrum ‘t Heerdenhoes, Isebrandtsheerd 124 24 91 64 219 102 55 59 1 41 1 21 6 818 3 4 1.441 825 57,3%
261 Sporthal Beijum, Amkemaheerd 53 6 38 57 97 54 31 48 5 30 1 1 3 434 1 1 1.185 436 36,8%
262 Activiteitencentrum Trefpunt, Beijumerweg 55 14 43 42 100 41 9 28 5 22 1 2 2 364 2 2 1.073 368 34,3%
263 Kentalis Tine Marcusschool, Jaltadaheerd 98 25 45 67 124 60 31 31 18 34 1 6 15 555 - 3 936 558 59,6%
264 Buurtcentrum De Kleihorn, Fultsemaheerd 98 26 65 57 151 66 32 51 13 43 2 8 9 621 2 1 1.163 624 53,7%
266 De Expeditie, Wibenaheerd 82 15 59 65 147 74 28 58 13 25 4 10 7 587 7 3 1.493 597 40,0%
267 De Heerdstee, Bentismaheerd 71 16 40 41 87 57 18 36 8 35 3 7 3 422 2 - 1.164 424 36,4%
268 Gymlokaal Stoepemaheerd, Stoepemaheerd 142 27 88 87 233 86 36 61 17 56 5 14 11 863 4 4 1.400 871 62,2%
300 Sporthal Selwerd, Eikenlaan 102 43 47 54 136 120 43 38 37 28 - 13 7 668 10 1 1.505 679 45,1%
301 Sporthal Selwerd, Eikenlaan 69 25 37 22 79 77 14 34 20 12 3 14 2 408 2 5 1.457 415 28,5%
302 Huize Patrimonium, Beukenlaan 87 16 30 36 113 54 89 83 9 17 1 9 4 548 2 4 1.032 554 53,7%
304 Basisschool De Wegwijzer, Prunusstraat 85 a4 36 66 112 93 79 67 20 36 2 13 5 658 - 1 1.154 659 57,1%
305 De Fontein, Eikenlaan 61 35 32 54 101 98 59 43 23 24 7 4 3 544 1 1 1.414 546 38,6%
311 Verpleeghuis ‘t Blauwbdorgje, Zonnelaan 135 67 49 70 175 168 54 43 14 27 1 11 5 819 3 1 1.633 823 50,4%
312 Bao Trieu sportcentrum, Spicastraat 71 32 22 39 71 74 35 35 12 22 - 6 6 425 1 3 1.351 429 31,8%
313 Bisschop Bekkersschool, Siriusstraat 97 25 23 64 116 65 a4 36 11 11 1 5 - 498 1 - 1.280 499 39,0%
314 Zaal Trefpunt bij aanleunwoningen, Venuslaan 120 29 28 47 173 70 81 35 18 29 2 2 2 636 3 2 1.365 641 47,0%
316 Plutozaal, Plutolaan 87 a1 22 71 133 81 74 45 21 22 - 6 10 613 2 2 1.376 617 44,8%
320 't Vinkhuys, Diamantlaan 109 a1 37 57 140 69 36 67 9 30 - 8 4 607 8 2 1.465 617 42,1%
321 CBS Aquamarijn, Slenk 106 105 53 64 40 166 60 46 13 10 1 4 8 676 2 - 1.066 678 63,6%
322 Annie M.G. Schmidtschool, Radiumstraat 77 18 13 67 104 35 35 32 12 13 1 3 7 417 3 3 1.184 423 35,7%
323 Platina Zorgcentrum, Platinalaan 130 32 16 74 169 38 71 56 9 19 1 8 1 624 1 - 1.216 625 51,4%
324 De Veldspaat, Veldspaatstraat 104 17 11 46 122 44 41 35 8 11 2 7 4 452 2 2 1.097 456 41,6%
325 Vensterschool Vinkhuizen, Siersteenlaan 110 33 36 57 153 78 44 52 8 15 - 6 11 603 7 3 770 613 79,6%
326 De Wende, Goudlaan 81 38 24 95 83 95 65 97 19 22 2 12 10 643 2 2 1.547 647 41,8%
327 Dagverblijf Iimarinen, Kornalijnlaan 45 34 40 57 95 70 88 166 23 14 3 14 11 660 2 3 1.530 665 43,5%
328 Manege De oude Held, Leegeweg 86 88 54 99 107 133 58 41 18 17 - 8 14 723 2 2 1.572 727 46,3%
329 De Goudvink, Goudlaan 81 15 20 43 93 a4 33 36 9 19 - 9 10 412 2 - 916 414 45,2%
331 De Strinke, Peizerweg 78 91 43 48 69 122 49 55 4 31 - 7 6 603 2 1 1.624 606 37,3%
332 Rehobothschool, Prinses Margrietstraat 52 33 13 93 109 44 81 158 6 23 - 4 4 620 - 2 1.342 622 46,4%
334 Anne Frankschool, De Sanstraat 78 47 15 112 131 42 81 87 8 12 1 7 6 627 - 2 1.202 629 52,3%
335 CBS Aquamarijn, Maresiusstraat 130 146 59 88 86 156 90 76 9 16 1 4 11 872 2 - 1.492 874 58,6%
340 Verenigingsgebouw NH-kerk, Kerkstraat 85 39 26 99 116 54 61 83 4 27 2 12 2 610 3 - 1.498 613 40,9%
341 Recreatiezaal Ruskenborg, Johan Dijkstralaan 95 57 16 83 93 60 66 76 7 18 1 2 6 580 1 1 1.003 582 58,0%
342 Gabriélflat, Gabriélstraat 92 33 14 81 96 55 57 68 2 18 - 4 4 524 3 2 794 529 66,6%
350 Verenigingsgebouw De Hoeksteen, Hoogeweg 39 37 28 19 27 60 15 26 3 12 - 2 1 269 1 - 679 270 39,8%
400 Kantoorunit bij het Hoofdstation 125 88 135 45 103 287 52 57 83 35 1 11 10 1.032 7 - - 1.039 0%
401 Stadhuis 95 91 80 40 67 309 27 42 125 26 1 9 7 919 5 2 - 926 0%
410 Hanzehogeschool Van Olst-toren, Zernikeplein 67 80 69 17 32 304 39 25 134 18 - 15 10 810 4 2 - 816 0%
415 Provinciehuis, Martinikerkhof 68 54 75 42 77 163 31 18 46 19 2 9 5 609 3 2 1.111 614 55,3%
430 UMCG, Hanzeplein 136 132 102 58 69 324 46 70 94 31 - 8 12 1.082 5 1 - 1.088 0%
431 UMCG, Hanzeplein 123 77 90 33 50 250 48 26 55 14 - 6 6 778 4 2 - 784 0%
440 Martiniziekenhuis, Van Swietenplein 70 44 56 52 46 107 39 25 8 13 - 1 3 464 2 - - 466 0%
450 RUG, Oude Kijk in 't Jatstraat 74 70 107 19 31 347 30 20 113 14 2 8 7 842 2 - - 844 0%
451 RUG, Oude Kijk in 't Jatstraat 82 72 93 20 28 349 30 22 127 20 - 6 4 853 4 1 - 858 0%
totaal 12.549 7.799 8.465 7.238 13.203 19.167 5.648 5.079 4.269 3.690 145 1.188 867 89.307 371 216 164.905 89.894 54,5%
percentage 14,1% 8,7% 9,5% 8.1% 14,8% 21,5% 6,3% 5,7% 4,8% 4,1% 0,2% 1.3% 1,0% 100%




